
BOE núm. 18 Martes 21 enero 2003 443

Anuncio de adjudicación del suministro de cua-
tro vehículos autobomba rural pesada en
régimen de alquiler y con mantenimiento
para el Servicio de Bomberos del Consell
de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consell de Mallorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación del Departamento de Hacien-

da y Presupuestos.
c) Número de expediente: 60/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Cuatro vehículos

autobomba rural pesada en régimen de alquiler con

mantenimiento para el Servicio de Bomberos de

Mallorca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» 2002/S 202-159472, de

17 de octubre de 2002, y «Boletín Oficial del Esta-

do», de 16 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 2.361.600 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Sa Nostra de Renting, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.864.728 euros.

Palma, 9 de enero de 2003.—El Secretario general

del Consell de Mallorca, Bartomeu Tous
Aymar.—1.178.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se rectifica el anuncio
publicado por esta Universidad en el «Bo-
letín Oficial del Estado» número 310, de
fecha 27 de diciembre de 2002.

Con fecha 27 de diciembre de 2002 se público

en la pagina 10987 del «Boletín Oficial del Estado»,

un anuncio para la adjudicación de diversos con-

cursos de los suministros que a continuación se
expresan:

S—13/03: Suministro de prendas de vestuario y

calzado para el personal de esta Universidad. Lote I

y II.

S—14/03: Suministro de fabricación de mobiliario

para el centro de análisis de materiales.

S—15/03: Suministro de una maquina de impre-

sión offset, en estado de uso, para la imprenta de
la Universidad indicándose en el referido anuncio

que la apertura pública de las ofertas de las empresas

licitantes se llevaría a cabo el día 27 de enero de

2003.

Por el presente anuncio se rectifica la mencionada

fecha de apertura que se pospone al día 29 de enero

de 2003 en el mismo lugar y hora en su día anun-
ciados.

Lo que se hace público para general conocimiento

y de las empresas interesadas.

16 de enero de 2003.—El Rector, P. D. el Gerente,

Resolución Rectoral de fecha 4 de junio de 2002

(«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de 12

de julio de 2002), Ignacio Gavira Tomás.—&1.668.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, de 16
de diciembre de 2002, por la que se convoca
el concurso público 38/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: UNED.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 38/2003. Adquisición
de un micro CT.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Quince días desde la firma

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
38/2003: 138.233 euros.

5. Garantía provisional: Se dispensa.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la
UNED (de lunes a viernes de nueve a catorce horas).

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, sexta
planta.

c) Localidad y código postal: 28015 Madrid.
d) Teléfono: 91-398 74 28.
e) Telefax: 91-398 75 85.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Comenzará el
día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» (BOE) y terminará a los quince días
naturales siguientes.

La Mesa calificará la documentación administra-
tiva de las empresas licitantes a la terminación del
plazo de presentación de proposiciones.

El resultado de la calificación se publicará en el
tablón de anuncios de la calle Bravo Murillo, número
38, sexta planta, pudiendo la Mesa conceder, si lo
estima conveniente, un plazo no superior a tres días
para que el licitador subsane el error o defecto
material.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y C.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la UNED.
2.a Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.
3.a Localidad y código postal: 28015 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la UNED.
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se realizará por la Mesa de Contra-

tación, el décimo día natural siguiente (si es sábado,
domingo o festivo se realizará el primer día hábil)
al de terminación del plazo de presentación de
proposiciones.

e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—La Rectora,
M.a Araceli Maciá Antón.—&1.766.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia, de 17
de diciembre de 2002, por la que se convocan
los concursos públicos 37/2003 y 39/2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

37/2003. Servicio de preimpresión e impresión
de guías de información general, enseñanzas regla-
das, no regladas y tercer ciclo.

39/2003. Servicio de preimpresión, impresión y

reimpresión de cuadernos de la Universidad Nacio-

nal de Educación a Distancia y adendas.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Años 2003 y 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

37/2003. Año 2003 (588.089 euros) y año 2004

(588.089 euros). 39/2003. Año 2003 (247.616

euros) y año 2004 (247.616 euros).
5. Garantía provisional:

37/2003: 23.524 euros.

39/2003: 9.905 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la Uni-

versidad Nacional de Educación a Distancia (de

lunes a viernes de nueve a catorce horas).

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, sexta

planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28015.

d) Teléfono: 91 398 74 28.

e) Telefax: 91 398 75 85.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría):

37/2003: Grupo M, subgrupo 4, categoría C, o

subsidiariamente la vigente de acuerdo con la ante-

rior: Grupo III, subgrupo 8, categoría C.

39/2003: Grupo M, subgrupo 4, categoría B, o
subsidiariamente la vigente de acuerdo con la ante-

rior: Grupo III, subgrupo 8, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Terminará el

día 13 de febrero de 2003. El presente anuncio

se envía para su publicación en el «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas», con fecha 23 de
diciembre de 2002.

La Mesa calificará la documentación administra-

tiva de las empresas licitantes a la terminación del

plazo de presentación de proposiciones. El resultado

de la calificación se publicará en el tablón de anun-

cios de la calle Bravo Murillo, número 38, sexta

planta, pudiendo la Mesa conceder, si lo estima
conveniente, un plazo no superior a tres días para

que el licitador subsane el error o defecto material.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad

Nacional de Educación a Distancia.

2.a Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Universidad

Nacional de Educación a Distancia.

b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 38, planta

baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se realizará por la Mesa de Contra-

tación el día 24 de febrero de 2003.

e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los

adjudicatarios, proporcionalmente a cada contrato.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—La Rectora,

M.a Araceli Maciá Antón.—&1.764.


